

دوشنبه ۲ بهمن ۱۳۹۶ • ۴۰ جمادی‌الاول ۱۴۳۹ • ۲۲ ژانویه ۲۰۱۸

اخبار

قوامی تشریح کرد

ه عامل افزایش نرخ ارز در ماه‌های اخیر

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس عامل علت افزایش نرخ ارز در بازار را برشمرد و گفت: لایحه بودجه و منفی بودن تجارت خارجی از این عوامل هستند.

هادی قوامی با اشاره به تحولات ارزی ماه‌های اخیر و افزایش نرخ دلار اظهار داشت: این موضوع چند دلیل دارد؛ اول آنکه عمدتاً تقاضا و عرضه ارز در اختیار دولت بوده و بیشترین تقاضا در این دو بعد دست خود دولت است.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان اینکه در بودجه‌ها ارز به‌عنوان یک منبع درآمد محسوب می‌شود، تصریح کرد: نرخ محاسباتی ارز در بودجه سال ۹۶، ۳ هزار و ۳۰۰ تومان بود، اما اکنون نرخ مبادله‌ای و ۳ هزار و ۸۰۰ تومان است، بنابراین حداقل ۱۰ هزار میلیارد تومان از مابه‌التفاوت نرخ ارز تا پایان سال عاید دولت می‌شود که به نوعی بخشی از کسری بودجه را جبران می‌کند.

این نماینده مجلس به نرخ ارز محاسباتی در لایحه بودجه سال ۹۷ اشاره کرد و گفت: قیمت ارز در بودجه در ظاهر رقم ۳ هزار و ۵۰۰ تومان پیش‌بینی شده اما با توجه به درآمد ۱۰ هزار میلیارد تومانی در ردیف ۱۳۹۱۶۰ از محل مابه‌التفاوت نرخ ارز، رقم دلار ۳ هزار و ۸۵۰ تومان پیش‌بینی می‌شود، یعنی ۵۵۰ تومان نسبت به امسال گران‌تر دیده شده است.

وی با اشاره به اینکه افزایش نرخ ارز به نوعی تأمین‌کننده درآمدهای بودجه است، یادآور شد: از دیگر عوامل افزایش نرخ ارز، محدودیت‌ها در نقل و انتقال بوده و عملاً این کار از سوی سرفا‌ها انجام می‌شود که هزینه‌های سربار خواهد داشت.

این نماینده مجلس ادامه داد: عامل دیگری که به این موضوع دامن زده، وضعیت تجارت خارجی است که طی ۹ ماه گذشته منفی بوده است. این بدین معنا خواهد بود که خروج ارز و تقاضا برای ارز وارداتی بیشتر از ارز صادراتی بوده، بنابراین به عدم تعادل در بازار دامن می‌زند.

یازدهم نیز بی‌تأثیر در افزایش نرخ ارز در ماه‌های اخیر نیست.

وی تصریح کرد: سعی کرده‌ایم در مجلس استفاده از درآمد ارز ناشی از تفاوت نرخ را به‌گونه‌ای دیگر به‌عنوان درآمدهای بانک مرکزی محاسبه کنیم تا از سود و مالیات آن در بودجه استفاده شود.

افتاح بزرگ‌ترین گلخانه هیدروپونیک کشور در استان مرکزی افتتاح شد؛ از ویژگی‌های بارز این گلخانه صرفه جویی ۹۰ درصدی در مصرف آب است.

فاز اول بزرگ‌ترین گلخانه هیدروپونیک کشور به مساحت ۱۵هکتار در شهرستان زرند استان مرکزی افتتاح شد؛ گسترده‌گی این گلخانه ۵۰ هکتار و فازهای بعدی در دست احداث است. کشت هیدروپونیک یا یکشت شیوه کشت بدون خاک است. در این نوع کشت متخصصان نیازهای غذایی گیاه را اندازه‌گیری کرده و به جای خاک با استفاده از آبی که به گیاه داده می‌شود با افزودن عناصر ماکرو و میکرو و نگهداشتن گیاه توسط مواد نگهدارنده بی‌اثر مانند پرلیت عملاً نیاز به خاک منتفی می‌شود. تاکنون ۲ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری در این زمینه‌انجام شده و برآورد می شود سالانه ۲۰ هزارتن انواع محصولات کشاورزی در این گلخانه تولید شود.

ایجاد این گلخانه منجر به اشتغال زایی مستقیم و غیرمستقیم برای ۲۰۰۰ نفر می‌شود؛ از نکات مهمی که می توان به آن اشاره کرد کاهش شدید مصرف آب در این گلخانه است به طوری که در گلخانه مذکور شاهد صرفه جویی ۹۰درصدی در بخش آب هستیم و بهره وری در این بخش تا ۱۰ برابر افزایش پیدا می کند. در همین زمینه فرخی، معاون استاندار استان مرکزی نیز در این مراسم اظهارداشت: با توجه به وضعیت خشکسالی و بحران آب در کشور، تنها راه برون رفت ازاین شرایط توسعه گلخانه هاست تا بتوانند به صورت اقتصادی متمر مین باشند و زمینه اشتغال و امنیت غذایی را فراهم نمایند.



۱-منافسه گزار : شرکت گاز خراسان رضوی

۲-موضوع مناقصه : موضوع : خدمات امداد و بهره برداری ، وصول مطالبات ، خدمات عمومی ، گازپای، رفع نشتی و تعویض کنتور ناحیه گاز رسانی کاشمر

۳-شرایط اولیه متقاضیان :

الف - دارا بودن رتبه تأسیسات و تجهیزات

ب - دارا بودن ظرفیت خالی ارجاع کار

ج - دارا بودن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کار و امور اجتماعی

د- مدت پیمان : دو سال تقویمی

۴-سایر شرایط
الف- ارائه اعلام آمادگی در مهلت مقرر به دفتر کمیته فنی و بازرگانی

ب - تکمیل ارائه کار برگ های اسلام ارزپایی کیفی و مستندات مربوطه مطابق مندرجات آن در مهلت مقرر به دفتر کمیته فنی و بازرگانی

۵- مهلت اعلام آمادگی از تاریخ ۱۳۰/۰۳/۹۶ لغایت آخر وقت اداری ۰۹/۱۱/۹۷

۶- مهلت تکمیل و تحویل کاربرگها و اسناد استخدام ارزپایی تا آخر وقت اداری مورخ ۹۷/۱۱/۲۳

۷-محل دریافت و تحویل کاربرگها و اسناد استخدام ارزپایی کیفی : دفتر کمیته فنی و بازرگانی شرکت گاز خراسان رضوی واقع در مشهد - میدان شهید فهمیده ، کنار گذر آسایشگاه، قیاضی بخش ، جنب مجتمع آبی نگین ، امور تدارکات و عملیات کالای شرکت گاز استان خراسان رضوی می باشد.

۸-نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : مطابق مصوبه شماره ۵۰۶۵۹/۱۳۳۰۲ ه هیات محترم وزیران و اصلاحیه های بعدی آن می باشد که در اسناد مناقصه درج می گردد.

شایان ذکر است دسترسی به متن این آگهی و کار برگ های اعلام ارزپایی کیفی در سایت WWW.nigc-khrz.ir امکان پذیر بوده ودر صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با تلفن : ۳۳۰۷۲۸۲۲ تماس بگیرید.

نوبت اول: ۹۶/۱۱/۰۱

نوبت دوم: ۹۵/۱۱/۰۲

اقتصاد

برنامه‌های وزیر نیرو برای حل مشکل آب

خشکسالی ۹۷ بدتر از امسال خواهد بود



۹۶ حدود ۲۵۰ میلیون مترمکعب در سال به این حوزه اختصاص داشته است و در پایان دولت دوازدهم این رقم به بیش از دو برابر خواهد رسید. اردکانیان ادامه داد: از ابتدای اجرای طرح احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی تا اواسط دی‌ماه امسال ۳۰ هزار و ۶۲۱ حلقه چاه غیرمجاز مسدود و از اضافه برداشت سه هزار و ۲۷۳ حلقه چاه مجاز جلوگیری شده که این اقدام منجر به ممانعت از برداشت غیرمجاز یک میلیارد و ۸۹۷ میلیون مترمکعب منابع آب زیرزمینی گردیده است.

وزیر نیرو گفت: از نظر میزان بارش در وضعیت خیلی غیرمعتواتی با شرایط اقلیمی خود نیستیم لذا ما باید به یک سازگاری با اقلیم رو بیاوریم. وی ادامه داد: استفاده از کلمه بحران استفاده‌ای غیرمجاز نیست چون همیشه ما می‌توانیم هر وضعیتی را با وضعیت مشابه مقایسه کنیم و با توجه به فاصله ای که هست احساس کنیم در شرایط بهتری با بدتر هستیم، اما واقعیت این است که ما از نظر میزان بارش در وضعیت خیلی غیرمعتواتی با شرایط اقلیمی خود نیستیم؛ چراکه ایران کشوری در تقسیم‌بندی جغرافیایی در منطقه خشک و نیمه خشک است.

وی ادامه داد: کشور ما طی ۵۰ سال اخیر دو درجه گرم‌تر شده است و در این مدت ۵٫۴ میلی‌متر تبخیر و تعرق افزایشی داشته و هر سال نیز ۱۰۱ میلی‌متر کاهش بارش داشته‌ایم.

وزیر نیرو با بیان اینکه در ۵۰ سال اخیر نه تنها جمعیت ما ۵۰ میلیون افزایش پیدا کرده و با افزایش مصرف همراه بوده، بلکه کشور نیز گرم‌تر شده و تبخیر هم افزایش پیدا کرده و بارش کاهش پیدا کرده است، تصریح کرد: از این حیث شرایط، وضعیت ما غیرمترقبه نیست، ما در شرایط خشک و نیمه خشک هستیم؛ همان‌گونه که پدران ما در سه هزار سال پیش با این شرایط دست و پنجه نرم کردند.

اردکانیان تأکید کرد: ما باید به یک سازگاری با اقلیم رو بیاوریم و به جای ستاند مقابله با خشکسالی، ستاد سازگاری با خشکسالی تشکیل دهیم. طبیعتاً با اینکه ما کشوری خشک هستیم، ولی سال‌های خشک‌تر هم داشته‌ایم. در ۳٫۵ ماه گذشته میزان بارشی که داشتیم، تا ۲۹ دی ۳۷ میلی‌متر بوده که نسبت به سال گذشته ۳۳ درصد کاهش داشته است لذا امیدواریم این روند تغییر پیدا کرده و در بهمن و اسفند شرایط بهتر شود. وی ادامه داد: در کل سال ۹۷، سالی خشک خواهد بود و ما در ۴۷ سال اخیر خشک‌ترین سال را خواهیم داشت و در منطقه فلات مرکزی نیز در ۵۰ سال اخیر، خشک‌ترین سال را تجربه می‌کنیم، خشکی و نیمه خشکی جزو شرایط اقلیمی ماست، ما باید با این سازگار شویم تا روند توسعه کشور

نرم گردد.

اردکانیان تأکید کرد: هم‌اکنون درصد آب بدون درآمد کشور حدود ۲۵٫۵ درصد شناخته شده که از این مقدار ۱۳٫۴ درصد هدررفت فیزیکی است اما این عدد نیز قابل کاهش است. این کار

با دستور کرباسیان انجام می‌شود

جزو برنامه‌های وزارت نیروی دولت دوازدهم قرار گرفته تا در شهرهای بزرگ شاهد کاهش هدررفت آب باشیم. کار را شروع کرده‌ایم و به آن سرعت خواهیم داد.

اردکانیان اعلام کرد: ما باید بتوانیم بخشی از نیازهای کشاورزی را از پساب‌های تصفیه شده تأمین کنیم. در دنیا ۲۰ میلیون هکتار با فاضلاب آبیاری می‌شود که عمدتاً شیوه سالمی نیست. کارهای خوبی در سطح سازمان‌های بین‌المللی شده که بتوان امکاناتی را فراهم کرد تا از پساب تصفیه شده برای بخش کشاورزی استفاده کرد تا صرفه‌جویی خوبی در بخش آب شیرین شود.

به گفته وی، ما باید به طور جدی در پی معیشت جایگزین در بخشی از دشت‌های کشور باشیم که به دلیل محدودیت منابع آبی امکان کشاورزی در آنها وجود ندارد.

وزیر نیرو تصریح کرد: از این به بعد باید موضوع آب را موضوعی عملاً میان‌بخشی بدانیم، وزارت نیرو به تنهایی متولی آب نیست، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، سازمان محیط زیست، وزارت کشور، وزارت بهداشت و اکثر سازمان‌های دولتی با موضوع آب در ارتباط هستند. اردکانیان با بیان اینکه بیشترین رنج را از تقسیم کردن موضوع واحد آب برده‌ایم، اظهار کرد: طرح‌هایی را آماده کرده‌ایم که عملاً همکاری نزدیک همه بخش‌ها را در دولت و خارج دولت به مشارکت خواهیم گذاشت.

وی ادامه داد: از اینکه چه مقدار محصول به ازای هر هکتار تولید می‌کنیم، باید به این مرحله برسیم که چه مقدار محصول به ازای هر مترمکعب آب تولید می‌کنیم.

وزیر نیرو در خصوص بخش برق نیز گفت: بخش برق فوق‌العاده حساس و یکی از زیربناهای عمده برای توسعه کشور است و بخش‌های زیادی در کشور متکی به این صنعت هستند.

اردکانیان تصریح کرد: اتفاقات خوبی در دهه‌های اخیر افتاده است و از حیث تولید برق نخستین کشور منطقه و چهاردهم دنیا هستیم ولی نیازمند سرمایه‌گذاری هستیم تا سیستم را به موقع مورد نگهداری و رسیدگی قرار دهیم و پاسخگوی رشد مصرف برق باشیم.

وی با بیان اینکه ما گرفتار بدمصرفی در بخش برق هستیم، اظهار کرد: کشور توان استمرار پاسخگویی به رشد مصرف برق کشور را ندارد. منطقی نیست که هزاران میلیارد تومان از سرمایه مردم را صرف ساخت نیروگاه‌هایی کنیم که در پیک حدود ۲۰۰ ساعت پاسخگوی نیاز مصرف باشد.

به گفته وی، باید به همان اندازه که از احداث یک نیروگاه سه هزار مگاواتی خوشحال می‌شویم، از اینکه سه هزار مگاوات قله مصرف را کاهش دهیم، خوشحال شویم. لذا سعی خواهیم کرد رشد مصرف برق متناسب با رشد تولید در کشور باشد. وزیر نیرو با بیان اینکه جذب سرمایه بخش خصوصی جزو اولویت‌های وزارت نیرو است، اظهار کرد: وزارت نیرو در شاخه برق و انرژی‌های تجدیدپذیر همکاری نزدیک با بخش‌های غیردولتی دارد و باعث شده این بخش‌ها نیز با علاقه در حال همکاری باشند. اولویت ما استفاده از ظرفیت‌های ساخت داخل است.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای دولت یازدهم تاکنون دو هزار و ۲۶۰ روستا برق‌دار شده‌اند. از ابتدای سال جاری ۱۰۸ روستا در اقصی نقاط کشور برق‌دار شده اند و هم‌اکنون تقریباً تمامی روستاهای بالای ۱۰ خانوار از نعمت برق بهره‌مند هستند.

ایران زمینه استقبال می‌کنیم.کرباسیان در ادامه و در راستای بهره گیری از امکانات این وزارتخانه جهت حمایت از فعالیت‌های فرهنگی گفت: من به همه مجموعه های تابعه ابلاغ خواهم کرد که امکاناتی همانند سالن ها و مجموعه های تحت اختیار را که می تواند مورد استفاده گروه های فرهنگی و هنری قرار گیرد را با هماهنگی وزارت ارشاد در اختیار فعالان این حوزه قرار دهند.وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: در شرایط سخت کنونی، امید آفرینی و ایجاد روحیه کرباسیان در پاسخ به دغدغه ها و مطالبات اصحاب فرهنگ و هنر در حوزه هایی چون بیمه آثار و محصولات فرهنگی و هنری و فعالین این حوزه، مسایلی و مشکلات مالیاتی، تأمین اعتبار و سرمایه در گردش برای تولید محصولات و مسایلی از این قبیل، خواستار تشکیل کارگروه مشترکی با حضور مدیران این حوزه ها و نمایندگان تشکل های فرهنگی و هنری شد و تأکید کرد: من به همه مدیران ستادی و سازمان ها و مجموعه های تابعه ابلاغ می‌کنم که نهایت همکاری را در مورد رفع مشکلاتی که مطرح شد داشته باشند و با تشکیل این کارگروه مشترک نسبت به حل مشکلات و یا زمینه های توسعه همکاری و کمک به اصحاب فرهنگ و هنر تسریع صورت گیرد.

وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به نمایندگان تشکل های حاضر در این نشست گفت: ما انتظار داریم اصحاب فرهنگ و هنر در حوزه فرهنگ سازی و اطلاع رسانی اقدامات و چالش های دولت، با بهره گیری از ابزارهای متنوع، مشارکت فعال تری داشته باشند و قطعاً از پیشنهادهای سازنده در فرهنگ و ارشاد اسلامی، پیشنهادهات خود را ارائه کنند.

۳

شماره ۲۴۰۰

بانک

فرصت تازه بانک ملی ایران برای خیرین

سرویس بانک ملی- بانک ملی ایران از دیرباز رابط میان خیرین و نیازمندان بوده است، اما به مرور زمان روش های تازه ای برای ایجاد این ارتباط پیاده شده است. تازه ترین روش برای این کار، استفاده از اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن است.

به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، حساب سپرده قرض الحسنه پس انداز، سنتی ترین روش برای تأمین منابع امور خیر از طریق مشتریان بانک است، در حالی که امروزه شرایط تخصیص این منابع بسیار متنوع شده است. به عنوان مثال سامانه بام بانک ملی ایران این امکان را فراهم کرده که خیرین به طور مشخص محل مصرف منابع خود را مشخص کنند. امروز یکی از مهمترین نیازهای جوانان، خرید خانه است. بانک ملی ایران این امکان را فراهم کرده که مشتریان با مشارکت در طرح ویژه مسکن، از تسهیلات خرید یا ساخت خانه استفاده کنند. این طرح بستر مناسبی برای بهره مندی خیرین از خدمات بانک است. در این روش، خیرین می توانند با مشارکت در طرح ویژه مسکن، افتتاح سپرده کرده و از سود ۱۰ درصدی آن استفاده کنند، اما پس از مدتی، اوراق حق تقدمی را که به حساب آنها تعلق گرفته به منظور حمایت از نیازمندان استفاده کنند.این اوراق می تواند توسط خیرین در اختیار افراد نیازمند به تسهیلات مسکن قرار بگیرد و با بانک ملی ایران آن را در اختیار نهادهای مرتبط قرار دهد. خیرین با این روش علاوه بر دریافت سود مادی، اجری معنوی بزرگی دریافت خواهند کرد ، چرا که هر کدام از اوراق حق تقدم اهدایی می تواند در خرید خانه یک نیازمند مصرف شود.

توزیع ۸ هزار بن کتاب از سوی بانک شهر در نمایشگاه کتاب هرمزگان

سرویس بانک-رئیس سرپرستی منطقه ۴ بانک شهر با اشاره به برگزاری نمایشگاه کتاب هرمزگان با حمایت از بانک، از توزیع بیش از ۸ هزار بن کتاب

هزار بن کتاب به اعتبار ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این نمایشگاه خبر داد. به گزارش امتیاز و به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، هادی امین زاده با اشاره به برگزاری پانزدهمین نمایشگاه کتاب هرمزگان گفت: این نمایشگاه با حضور ۵۷۲ ناشر در ۴۷۵ غرفه برگزار می شود و بیش از ۸ هزار بن کتاب توسط بانک شهر به اعتبار ۶ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال توزیع خواهد شد. وی افزود: بن کارت ها کمی تخفیف ۲۰ درصدی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و ۱۰ درصدی ناشران است و متقاضیان می توانند با تهیه بن کارت های ۵۰ و یکصد هزار تومان اقدام به خرید کتاب کنند. امین زاده خاطر نشان کرد: بانک شهر به ۱۰ تا ۳۰ روز پیش از زمان برگزاری توانستند در این سایت ثبت نام کنند بدون نوبت می توانند نسبت به تهیه بن کارت در باجه بانک شهر مستقر در نمایشگاه اقدام کنند. به گفته امین زاده، بن کارت های تهیه شده پس از اتمام زمان نمایشگاه نیز اعتبار دارند و دارندهان بن کارت‌ها می توانند از ۸ کتابفروشی تعیین شده در بندرعباس تا یک ماه بعد به خرید کتاب با بن کارت های بانک شهر اقدام کنند و در صورتی که موفق نشاندند در این زمان یک ماهه خرید کنند می توانند تا ۲ ماه پس از اتمام نمایشگاه کتاب با مراجعه به خودپردازهای بانک شهر و یا سایر بانک های عضو شتاب مبلغ بن کارت خود را منهای تخفیف ۲۰ درصدی دریافت کنند. امین زاده تصریح کرد: یک دستگاه خودپرداز، یک دستگاه فروش سیم کارت اپراسل، ۷ کارمندی بانک و ... از خدماتی است که بانک شهر در این مدت به بازدیدکنندگان ارائه می کند.سرپرست منطقه ۴ بانک شهر افزود، برای دانشجویانی که افتتاح حساب ۵۰۰ هزار تومانی در محل برگزاری این نمایشگاه با باجه بانک شهر دارند نیز پرداخت ۵ میلیون تومان وام ظرف ۲ ماه از زمان افتتاح حساب در نظر گرفته شده است.

پرداخت مرحله پنجم سود قطعی اوراق مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس در بانک ملت

سرویس بانک- پرداخت مرحله پنجم سود قطعی اوراق مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس منتشره سال ۱۳۸۹ در شعب منتخب بانک ملت آغاز شد. به گزارش امتیاز و به نقل از روابط عمومی بانک ملت، در راستای رعایت مواد ۱۳ و ۱۱۵آیین نامه اجرایی قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت مصوب ۱۸مردادماه ۱۳۷۷ هیات وزیران، مرحله پنجم پرداخت سود قطعی اوراق مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس منتشره در اسفندماه ۱۳۸۹از طریق شعب منتخب این بانک از روز اول بهمن ماه سال جاری شروع شده است و تا روز دهم همین ماه ادامه خواهد داشت.بر اساس این گزارش، دارندگان برگه تسویه نهایی اوراق مشارکت شرکت پالایش نفت بندرعباس منتشره سال ۱۳۸۹، می توانند با همراه داشتن اصل و تصویر کارت ملی و مراجعه به شعب منتخب بانک ملت، نسبت به دریافت سود قطعی این اوراق اقدام کنند.

از ترمز ناگهانی و حرکت پر گاز در زمان شروع حرکت اجتناب کنید.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فر آورده های نفتی منطقه چالوس

